Cu- 
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aut latus ( I) curte furaverit , capula- 

verit, cxx. den. qui faciunt fol. iii. culpa¬ 

bilis judicetur. 
II. Si vero pomarium aut qii^mlibet ar¬ 

borem domefticam exciderit, aut furatus fiier 

rit m horto, fimiliicr dg. denariis culpabi¬ 

lis judicetur, qui faciunt folid. xv. 

III. Hanc quoque legem & de vitibus 

furatis ( 2) obfervare juffimus. 

IV. Si quis in fylva alterius * 

(3 ) furatus fuerit , aut incenderit , vel 

concapulaverit (4), aut ligna alterius fura¬ 

verit , DC. den. culpabilis judicetur, qui fa¬ 

ciunt folid, XV. excepto capitale & delitura. 

• AI. MattrUm . 

Curia dat cura! . Ergo ji tu lene curas 
yi'iere jecure, non jtt tibi curia cura, 
Curia curarum ge-iitrix nutrixque malarum . 

Ira Minds locos, qui in veteribus Chartis pojf 
Curiam vocatus efl , hodie vulgo Hintern C«- 
rian dicitur. Reliquas vocis hgniticatio- 
nes. tanquam huc non‘pertinentes, omitto , 
& folumnodo noto, ex rationibus , quas at¬ 
tulimus, non mi nu.s erroris convinci. qui eam 
vel a Grsco , vel a Latino cohors , de- 
torfenmt. Si quid autem video , & Grrectim 
illud Sc Latinum vocabulum , nec non voces 
^rtus dc garte ab uno fonte atque e noiha 
lingua funt derivanda. 

( I) EaUis .) Hoc ert juxta. In varii.s Con- 
(iietudinibus G--!lix apudCangium redditur/.z 
er coHe. G.-r.nanice jeit , jeiis pari ienfu di- 

•CimUS . rr T 
(i De 'vitibus furatis. ) Hsc Lex, ut et¬ 

iam ex verbo jujfimus elucet, addita eft a quo¬ 
dam Rege Francorum , qui jam Rhenum tran- 
fierac cum Francis fuis . Ci^-Khenanos enim 
Kancos vites olim coluiffe vel ideo dubites , 
quia in Partitione Regnorum Ludovici Pii , 
cum Ludovico Germanico anno «4?. cis Rhe¬ 
num omnia attributa efFent , trans Rhenum 
eidem adderentur Spira , Vormatia & Mrgun-‘ 
iia cum adjacentibus pagis, iit Rhegino nntan- 
ter addit, propter vini copiam. 

( 3 Materiamen .) Lignum ad fabricandum 
& ad exftruclionem tedihciorum aptam, Gal¬ 
li bois marmentau, & alicubi marrr.au Qc mairan 

vocant. n 1 
(4) Concapulaverit ■ ) Capulare elt csdere , 

incidere . Framo-Galli inde olim habuerunt 
chapler Sc chaplryer , unum poft alium iCt.un 
alicui gladio infligere. Radix apud SaKones 
Belgas reliqua ell hppen , Anglis choppe , con- 
fcindere minucim , incidere , refecare . Nec 
noritium verbum j fed jam in GraEcoruinier- 
mone obvium eft «t*, findo; atque apud La¬ 
tinos capo, Gloftis Gallus capratus-, vu- 
cabuluma noftro illo derivatum . Fa.Uitur enim 
Menagius a capus , quod eft accipitris fpecies 
& digitis incurvis , idem derivans . Gtolla: 
Helmfladienfes vetuftillimx : concapulavit, id